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П
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Подготовка к процедуре защиты и 

защита выпускной квалификационной 
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Курс 4
Итого

Сем. 7 Сем. 8 Всего

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6 Всего

Э

Э ЭIII
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Сводные данные

Всего

36 2/6 17 3/6 18 5/6 36 2/6

Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 2

2 3/6 6 3/642 4/6

Преддипломная практика

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

18 1/618 1/6Теоретическое обучение

Э

У

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Производственная практика

3 5/6 6 3/6



Семес

тр 1

Семес

тр 2

Семес

тр 3

Семес

тр 4

Семес

тр 5

Семес

тр 6

Семес

тр 7

Семес

тр 8

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР

Контр

.

Экспе

р тное
Факт

Экспе

р тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

222 222 8320 8320 3910 3910 3150 1260 31 26 33 27 30 30 32 13

86 86 3424 3424 1858 1858 1098 468 18 16 17 14 12 5 4

+ Б1.О.01 История России 2 1 4 4 144 144 108 108 36 2 2

+ Б1.О.02 Иностранный язык 3 12 3 7 7 252 252 144 144 72 36 3 2 2

+ Б1.О.03 Русский язык и культура речи 2 3 3 108 108 36 36 36 36 3

+ Б1.О.04 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 54 54 18 2

+ Б1.О.05 Логика 3 3 3 108 108 36 36 36 36 3

+ Б1.О.06 Технология саморазвития и самообразования 1 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.О.07 Правоведение 3 3 3 108 108 36 36 36 36 3

+ Б1.О.08
Формирование гражданской позиции в 

профессиональной деятельности
1 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.О.09 Философия 3 3 3 108 108 36 36 36 36 3

+ Б1.О.10
Инклюзивные технологии в профессиональной 

деятельности
3 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.О.11 ИКТ и медиаинформационная грамотность 4 3 3 108 108 54 54 18 36 3

+ Б1.О.12 Социология 4 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.О.13 Безопасность жизнедеятельности 4 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.О.14
Психология профессионального и личностного 

самоопределения
4 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.О.15 Физическая культура и спорт 45 2 2 72 72 72 72 1 1

+ Б1.О.16 Макроэкономика 3 2 3 6 6 216 216 90 90 90 36 2 4

+ Б1.О.17 Микроэкономика 2 1 2 6 6 216 216 90 90 90 36 3 3

+ Б1.О.18 Менеджмент 2 4 4 144 144 72 72 36 36 4

+ Б1.О.19 Финансы организаций 6 5 6 6 6 216 216 126 126 54 36 3 3

+ Б1.О.20
Информационные технологии в 

профессиональной деятельности
4 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.О.21 Экономика фирмы (предприятия) 5 5 5 5 180 180 72 72 72 36 5

+ Б1.О.22 Финансовый менеджмент 7 6 7 6 6 216 216 108 108 72 36 2 4

+ Б1.О.23 Введение в специальность 1 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.О.24
Профессиональные информационные системы 

и базы данных
5 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.О.25 Методы научных исследований 1 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.О.26
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
1234 328 328 328 328

136 136 4896 4896 2052 2052 2052 792 13 10 16 13 18 25 28 13

+ Б1.В.01 Эконометрика 4 4 4 144 144 54 54 54 36 4

+ Б1.В.02 Статистика 4 4 4 4 144 144 54 54 54 36 4

+ Б1.В.03 Методы оптимальных решений 3 4 4 144 144 72 72 72 4

+ Б1.В.04 Институциональная  экономика 2 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.05 История  экономических  учений 1 4 4 144 144 36 36 72 36 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

- - - Формы пром. атт. з.е.



+ Б1.В.06
Финансовая среда предпринимательства и 

предпринимательские риски
7 7 3 3 108 108 54 54 18 36 3

+ Б1.В.07 Налоги и налогообложение 6 5 5 180 180 72 72 72 36 5

+ Б1.В.08 Страхование 6 4 4 144 144 72 72 72 4

+ Б1.В.09 Оценка  собственности 7 3 3 108 108 54 54 18 36 3

+ Б1.В.10 Инвестиции 7 7 5 5 180 180 72 72 72 36 5

+ Б1.В.11 Банковское  дело 8 4 4 144 144 54 54 54 36 4

+ Б1.В.12
Макроэкономическое планирование и 

прогнозирование
3 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.13
Мировая экономика и международные 

экономические отношения
3 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.14 Линейная алгебра 2 1 5 5 180 180 90 90 54 36 3 2

+ Б1.В.15
Теория вероятностей и математическая 

статистика
3 2 3 4 4 144 144 54 54 54 36 2 2

+ Б1.В.16 Финансы 5 4 5 6 6 216 216 90 90 90 36 2 4

+ Б1.В.17 Основы бухгалтерского учета 5 5 5 5 180 180 72 72 72 36 5

+ Б1.В.18 Деньги, кредит, банки 3 4 4 144 144 54 54 54 36 4

+ Б1.В.19 Маркетинг 4 3 3 108 108 36 36 36 36 3

+ Б1.В.20 Математический анализ 2 1 2 6 6 216 216 72 72 108 36 3 3

+ Б1.В.21 Финансовый консалтинг 8 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.В.22 Ценообразование 5 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.23
Методы математического моделирования и 

прогнозирования экономики
7 3 3 108 108 36 36 36 36 3

+ Б1.В.24 Аудит 6 4 4 144 144 72 72 72 4

+ Б1.В.25 Финансовые и товарно-сырьевые рынки 7 4 4 144 144 54 54 54 36 4

+ Б1.В.26 Экономический анализ 5 4 4 144 144 72 72 72 4

+ Б1.В.27 Международные страховые рынки 8 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.28 Рынок ценных бумаг 7 4 4 144 144 54 54 54 36 4

+ Б1.В.29 Управление финансовыми рисками 7 3 3 108 108 36 36 36 36 3

+ Б1.В.30 Финансовый анализ 6 4 4 144 144 72 72 72 4

+ Б1.В.31 Основы предпринимательской деятельности 6 4 4 144 144 54 54 54 36 4

+ Б1.В.32 Экономическая география 1 3 3 108 108 36 36 36 36 3

+ Б1.В.33
Международные валютно-кредитные и 

финансовые отношения
6 4 4 144 144 72 72 72 4

+ Б1.В.34
Международные стандарты финансовой 

отчетности и аудита
7 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.35 Управление человеческими ресурсами 5 3 3 108 108 36 36 36 36 3

+ Б1.В.36 Финансы домашнего хозяйства 8 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.37 Производные финансовые инструменты 8 2 2 72 72 36 36 36 2

12 12 432 432 40 40 320 72 3 9

12 12 432 432 40 40 320 72 3 9

+ Б2.В.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика) 6 3 3 108 108 10 10 98 3

+ Б2.В.02(П)
Производственная практика (технологическая 

(проектно-технологическая) практика
8 3 3 108 108 10 10 62 36 3

+ Б2.В.03(Пд)
Производственная практика (преддипломная 

практика)
8 6 6 216 216 20 20 160 36 6

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



6 6 216 216 20 20 160 36 6

+ Б3.01

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

8 6 6 216 216 20 20 160 36 6

9 9 324 324 144 144 180 3 2 4

9 9 324 324 144 144 180 3 2 4

+ ФТД.В.01 Экономика общественного сектора 2 3 3 108 108 36 36 72 3

+ ФТД.В.02 Теория игр 5 2 2 72 72 36 36 36 2

+ ФТД.В.03 Краткосрочная финансовая политика 7 4 4 144 144 72 72 72 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 
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Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР

Контр

.

Экспе

р тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспе

р тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

222 222 8320 8320 3910 3150 1260 31 1196 240 380 504 72 26 1016 198 314 288 216 33 1268 206 360 450 252 27 1060 180 376 360 144 30 1080 206 262 468 144 30 1080 234 270 468 108 32 1152 180 36 270 378 288 13 468 90 108 234 36

86 86 3424 3424 1858 1098 468 18 728 168 290 270 16 656 126 224 162 144 17 692 108 206 198 180 14 592 90 250 216 36 12 432 90 144 162 36 5 180 36 54 54 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.О.01 История России 2 1 4 4 36 144 144 108 36 2 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.02 Иностранный язык 3 12 3 7 7 36 252 252 144 72 36 3 108 18 36 54 2 72 18 36 18 2 72 18 18 36

+ Б1.О.03 Русский язык и культура речи 2 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.04 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 54 18 2 72 24 30 18

+ Б1.О.05 Логика 3 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.06
Технология саморазвития и 

самообразования
1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.07 Правоведение 3 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.08
Формирование гражданской позиции в 

профессиональной деятельности
1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.09 Философия 3 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.10
Инклюзивные технологии в 

профессиональной деятельности
3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.11 ИКТ и медиаинформационная грамотность 4 3 3 36 108 108 54 18 36 3 108 18 36 18 36

+ Б1.О.12 Социология 4 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.О.13 Безопасность жизнедеятельности 4 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.14
Психология профессионального и 

личностного самоопределения
4 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.О.15 Физическая культура и спорт 45 2 2 36 72 72 72 1 36 36 1 36 36

+ Б1.О.16 Макроэкономика 3 2 3 6 6 36 216 216 90 90 36 2 72 18 18 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.О.17 Микроэкономика 2 1 2 6 6 36 216 216 90 90 36 3 108 18 36 54 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.18 Менеджмент 2 4 4 36 144 144 72 36 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.О.19 Финансы организаций 6 5 6 6 6 36 216 216 126 54 36 3 108 36 36 36 3 108 18 36 18 36

+ Б1.О.20
Информационные технологии в 

профессиональной деятельности
4 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.21 Экономика фирмы (предприятия) 5 5 5 5 36 180 180 72 72 36 5 180 36 36 72 36

+ Б1.О.22 Финансовый менеджмент 7 6 7 6 6 36 216 216 108 72 36 2 72 18 18 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.О.23 Введение в специальность 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.24
Профессиональные информационные 

системы и базы данных
5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.О.25 Методы научных исследований 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.26
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
1234 328 328 328 80 80 80 80 80 80 88 88

136 136 4896 4896 2052 2052 792 13 468 72 90 234 72 10 360 72 90 126 72 16 576 98 154 252 72 13 468 90 126 144 108 18 648 116 118 306 108 25 900 198 216 414 72 28 1008 144 36 234 342 252 13 468 90 108 234 36

+ Б1.В.01 Эконометрика 4 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.02 Статистика 4 4 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.03 Методы оптимальных решений 3 4 4 36 144 144 72 72 4 144 36 36 72

+ Б1.В.04 Институциональная  экономика 2 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.05 История  экономических  учений 1 4 4 36 144 144 36 72 36 4 144 18 18 72 36

+ Б1.В.06
Финансовая среда предпринимательства и 

предпринимательские риски
7 7 3 3 36 108 108 54 18 36 3 108 18 36 18 36

+ Б1.В.07 Налоги и налогообложение 6 5 5 36 180 180 72 72 36 5 180 36 36 72 36

+ Б1.В.08 Страхование 6 4 4 36 144 144 72 72 4 144 36 36 72

+ Б1.В.09 Оценка  собственности 7 3 3 36 108 108 54 18 36 3 108 18 18 18 18 36

+ Б1.В.10 Инвестиции 7 7 5 5 36 180 180 72 72 36 5 180 18 18 36 72 36

+ Б1.В.11 Банковское  дело 8 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.12
Макроэкономическое планирование и 

прогнозирование
3 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.13
Мировая экономика и международные 

экономические отношения
3 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.14 Линейная алгебра 2 1 5 5 36 180 180 90 54 36 3 108 18 36 54 2 72 18 18 36

+ Б1.В.15
Теория вероятностей и математическая 

статистика
3 2 3 4 4 36 144 144 54 54 36 2 72 18 18 36 2 72 8 10 18 36

+ Б1.В.16 Финансы 5 4 5 6 6 36 216 216 90 90 36 2 72 36 36 4 144 8 10 90 36

+ Б1.В.17 Основы бухгалтерского учета 5 5 5 5 36 180 180 72 72 36 5 180 36 36 72 36

+ Б1.В.18 Деньги, кредит, банки 3 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.19 Маркетинг 4 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.В.20 Математический анализ 2 1 2 6 6 36 216 216 72 108 36 3 108 18 18 72 3 108 18 18 36 36

+ Б1.В.21 Финансовый консалтинг 8 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.В.22 Ценообразование 5 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.23
Методы математического моделирования и 

прогнозирования экономики
7 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.В.24 Аудит 6 4 4 36 144 144 72 72 4 144 36 36 72

+ Б1.В.25 Финансовые и товарно-сырьевые рынки 7 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.26 Экономический анализ 5 4 4 36 144 144 72 72 4 144 36 36 72

+ Б1.В.27 Международные страховые рынки 8 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.28 Рынок ценных бумаг 7 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.29 Управление финансовыми рисками 7 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.В.30 Финансовый анализ 6 4 4 36 144 144 72 72 4 144 36 36 72

+ Б1.В.31
Основы предпринимательской 

деятельности
6 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.32 Экономическая география 1 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.В.33
Международные валютно-кредитные и 

финансовые отношения
6 4 4 36 144 144 72 72 4 144 36 36 72

+ Б1.В.34
Международные стандарты финансовой 

отчетности и аудита
7 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.35 Управление человеческими ресурсами 5 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.В.36 Финансы домашнего хозяйства 8 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.37 Производные финансовые инструменты 8 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

12 12 432 432 40 320 72 3 108 10 98 9 324 30 222 72

12 12 432 432 40 320 72 3 108 10 98 9 324 30 222 72

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика (ознакомительная 

практика)
6 3 3 36 108 108 10 98 3 108 10 98

+ Б2.В.02(П)
Производственная практика 

(технологическая (проектно-

технологическая) практика

8 3 3 36 108 108 10 62 36 3 108 10 62 36

+ Б2.В.03(Пд)
Производственная практика 

(преддипломная практика)
8 6 6 36 216 216 20 160 36 6 216 20 160 36

6 6 216 216 20 160 36 6 216 20 160 36

+ Б3.01
Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты

8 6 6 36 216 216 20 160 36 6 216 20 160 36

9 9 324 324 144 180 3 108 18 18 72 2 72 18 18 36 4 144 36 36 72

9 9 324 324 144 180 3 108 18 18 72 2 72 18 18 36 4 144 36 36 72

+ ФТД.В.01 Экономика общественного сектора 2 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ ФТД.В.02 Теория игр 5 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ ФТД.В.03 Краткосрочная финансовая политика 7 4 4 36 144 144 72 72 4 144 36 36 72

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 4

Семестр 8Семестр 7Семестр 6

Курс 2 Курс 3

Семестр 5

Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Семестр 4
- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов



Содержание Тип

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности. ОПК

Б1.О.11

Б3.01

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.05

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.20

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.07

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.14

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.02

Б1.О.03

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.04

Б1.О.09

Б1.О.12

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Индекс

 

ОПК-6

ИКТ и медиаинформационная грамотность

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-1

Логика

ИКТ и медиаинформационная грамотность

Социология

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-2

Правоведение

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-3

Психология профессионального и личностного самоопределения

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-4

Иностранный язык

Русский язык и культура речи

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (преддипломная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-5

Основы российской государственности

Философия

Социология

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика



Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.06

Б1.О.14

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.15

Б1.О.26

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения 

природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.13

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.10

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.19

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в 

профессиональной деятельности
УК

Б1.О.08

Б2.В.01(У)

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-6

Технология саморазвития и самообразования

Психология профессионального и личностного самоопределения

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-7

Физическая культура и спорт

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (преддипломная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-9

Инклюзивные технологии в профессиональной деятельности

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-10

Макроэкономика

Микроэкономика

Финансы организаций

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (преддипломная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-11

Формирование гражданской позиции в профессиональной деятельности

Учебная практика (ознакомительная практика)



Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен применять знания (на промежуточном уровне) экономической теории при решении прикладных задач; ОПК

Б1.О.17

Б1.О.23

Б1.О.25

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен осуществлять сбор, обработку и статистический анализ данных, необходимых для решения поставленных экономических задач; ОПК

Б1.О.24

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен анализировать и содержательно объяснять природу экономических процессов на микро- и макроуровне; ОПК

Б1.О.16

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен предлагать экономически и финансово обоснованные организационно-управленческие решения в профессиональной деятельности; ОПК

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.21

Б1.О.22

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способен использовать современные информационные технологии и программные средства при решении профессиональных задач. ОПК

Б1.О.20

Б1.О.24

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-1

Микроэкономика

Введение в специальность

Методы научных исследований

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (преддипломная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-2

Профессиональные информационные системы и базы данных

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-3

Макроэкономика

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-4

Менеджмент

Финансы организаций

Экономика фирмы (предприятия)

Финансовый менеджмент

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-5

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Профессиональные информационные системы и базы данных

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Производственная практика (преддипломная практика)



Способность на  основе сбора  и анализа  исходных  данных,  описания  экономических  процессов  и  явлений рассчитать  основные  социально-экономические  

показатели на  макро - и  микроуровне, строить  стандартные теоретические  и  эконометрические  модели  и  содержательно интерпретировать полученные  

результаты 

-

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.21

Б1.О.25

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.12

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.20

Б1.В.23

Б1.В.26

Б1.В.32

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

ФТД.В.02

Способность анализировать  и  интерпретировать финансовую, бухгалтерскую  и  иную  информацию, содержащуюся  в  отчетности организации  различных  

форм  собственности
-

Б1.О.19

Б1.В.09

Б1.В.17

Б1.В.24

Б1.В.26

Б1.В.30

Б1.В.34

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Владение навыками использования основных экономических концепций для разработки различных вариантов управленческих решений с учётом социально-

экономических и экологических последствий, а также знания психологии индивидуального и коллективного профессионального развития
-

Б1.О.18

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.10

Б1.В.35

Б2.В.01(У)

ПК-1

Макроэкономика

Микроэкономика

Экономика фирмы (предприятия)

Методы научных исследований

Эконометрика

Статистика

Макроэкономическое планирование и прогнозирование

Линейная алгебра

Теория вероятностей и математическая статистика

Математический анализ

Методы математического моделирования и прогнозирования экономики

Экономическая география

Экономический анализ

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Теория игр

ПК-2

Финансы организаций

Оценка  собственности

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Экономический анализ

Финансовый анализ

Учебная практика (ознакомительная практика)

Международные стандарты финансовой отчетности и аудита

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-3

Менеджмент

Методы оптимальных решений

История  экономических  учений

Инвестиции

Управление человеческими ресурсами

Учебная практика (ознакомительная практика)



Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

ФТД.В.03

Способность применять нормы, регулирующие бюджетные, налоговые, денежно-кредитные, валютные отношения в различных областях экономики -

Б1.О.19

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.В.04

Б1.В.07

Б1.В.11

Б1.В.16

Б1.В.18

Б1.В.24

Б1.В.33

Б1.В.36

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

ФТД.В.01

Способность осуществлять анализ рынка и осуществлять сделки с ценными бумагами и производными финансовыми инструментами -

Б1.В.19

Б1.В.25

Б1.В.28

Б1.В.37

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способность осуществлять мониторинг конъюнктуры финансовых и товарно-сырьевых рынков и осуществлять консультирование клиентов по использованию 

финансовых продуктов и услуг
-

Б1.В.13

Б1.В.19

Б1.В.21

Б1.В.22

Б1.В.25

Б1.В.28

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способность анализировать рынок страховых услуг, подготавливать и заключать договора страхования (перестрахования), управлять деятельностью страховых 

организаций
-

Финансовый консалтинг

Мировая экономика и международные экономические отношения

Маркетинг

Ценообразование

Финансовые и товарно-сырьевые рынки

Рынок ценных бумаг

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-7

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

Краткосрочная финансовая политика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-4

Финансы организаций

Финансовый менеджмент

Введение в специальность

Институциональная  экономика

Налоги и налогообложение

Банковское  дело

Финансы

Деньги, кредит, банки

Аудит

Международные валютно-кредитные и финансовые отношения

Финансы домашнего хозяйства

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Учебная практика (ознакомительная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-6

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Экономика общественного сектора

ПК-5

Маркетинг

Финансовые и товарно-сырьевые рынки

Рынок ценных бумаг

Производные финансовые инструменты

Производственная практика (преддипломная практика)



Б1.В.08

Б1.В.27

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Способность документировать процесс управления рисками, корректировать реестры рисков и разрабатывать методическую и нормативную базу системы 

управления рисками в рамках отдельных бизнес-процессов и функциональных направлений
-

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.29

Б1.В.31

Б2.В.03(Пд)

Б3.01

Умение оценивать социальные, экономические и технологические условия осуществления предпринимательской деятельности и прогнозировать сценарии 

развития бизнеса, владение основами и принципами управления бизнесом
-

Б1.В.06

Б1.В.13

Б1.В.31

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.01 Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Страхование

Финансовая среда предпринимательства и предпринимательские риски

Инвестиции

Управление финансовыми рисками

Основы предпринимательской деятельности

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-9

Финансовая среда предпринимательства и предпринимательские риски

Мировая экономика и международные экономические отношения

Основы предпринимательской деятельности

Производственная практика (технологическая (проектно-технологическая) практика

Производственная практика (преддипломная практика)

ПК-8

Страхование

Международные страховые рынки

Производственная практика (преддипломная практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
ОПК-6; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Обязательная часть
ОПК-6; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4

Б1.О.01 История России

Б1.О.02 Иностранный язык УК-4

Б1.О.03 Русский язык и культура речи УК-4

Б1.О.04 Основы российской государственности УК-5

Б1.О.05 Логика УК-1

Б1.О.06 Технология саморазвития и самообразования УК-6

Б1.О.07 Правоведение УК-2

Б1.О.08
Формирование гражданской позиции в профессиональной 

деятельности
УК-11

Б1.О.09 Философия УК-5

Б1.О.10 Инклюзивные технологии в профессиональной деятельности УК-9

Б1.О.11 ИКТ и медиаинформационная грамотность ОПК-6; УК-1

Б1.О.12 Социология УК-1; УК-5

Б1.О.13 Безопасность жизнедеятельности УК-8

Б1.О.14 Психология профессионального и личностного самоопределения УК-3; УК-6

Б1.О.15 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.16 Макроэкономика УК-10; ОПК-3; ПК-1

Б1.О.17 Микроэкономика УК-10; ОПК-1; ПК-1

Б1.О.18 Менеджмент ОПК-4; ПК-3

Б1.О.19 Финансы организаций УК-10; ОПК-4; ПК-2; ПК-4

Б1.О.20 Информационные технологии в профессиональной деятельности УК-1; ОПК-5

Б1.О.21 Экономика фирмы (предприятия) ОПК-4; ПК-1

Б1.О.22 Финансовый менеджмент ОПК-4; ПК-4

Б1.О.23 Введение в специальность ОПК-1; ПК-4

Б1.О.24 Профессиональные информационные системы и базы данных ОПК-2; ОПК-5

Б1.О.25 Методы научных исследований ОПК-1; ПК-1

Б1.О.26 Элективные дисциплины по физической культуре и спорту УК-7

Часть, формируемая участниками образовательных отношений ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Б1.В.01 Эконометрика ПК-1

Б1.В.02 Статистика ПК-1

Б1.В.03 Методы оптимальных решений ПК-3

Б1.В.04 Институциональная  экономика ПК-4

Б1.В.05 История  экономических  учений ПК-3

Б1.В.06
Финансовая среда предпринимательства и предпринимательские 

риски
ПК-8; ПК-9

Б1.В.07 Налоги и налогообложение ПК-4

Б1.В.08 Страхование ПК-7; ПК-8

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.В



Б1.В.09 Оценка  собственности ПК-2

Б1.В.10 Инвестиции ПК-3; ПК-8

Б1.В.11 Банковское  дело ПК-4

Б1.В.12 Макроэкономическое планирование и прогнозирование ПК-1

Б1.В.13 Мировая экономика и международные экономические отношения ПК-6; ПК-9

Б1.В.14 Линейная алгебра ПК-1

Б1.В.15 Теория вероятностей и математическая статистика ПК-1

Б1.В.16 Финансы ПК-4

Б1.В.17 Основы бухгалтерского учета ПК-2

Б1.В.18 Деньги, кредит, банки ПК-4

Б1.В.19 Маркетинг ПК-5; ПК-6

Б1.В.20 Математический анализ ПК-1

Б1.В.21 Финансовый консалтинг ПК-6

Б1.В.22 Ценообразование ПК-6

Б1.В.23
Методы математического моделирования и прогнозирования 

экономики
ПК-1

Б1.В.24 Аудит ПК-2; ПК-4

Б1.В.25 Финансовые и товарно-сырьевые рынки ПК-5; ПК-6

Б1.В.26 Экономический анализ ПК-1; ПК-2

Б1.В.27 Международные страховые рынки ПК-7

Б1.В.28 Рынок ценных бумаг ПК-5; ПК-6

Б1.В.29 Управление финансовыми рисками ПК-8

Б1.В.30 Финансовый анализ ПК-2

Б1.В.31 Основы предпринимательской деятельности ПК-8; ПК-9

Б1.В.32 Экономическая география ПК-1

Б1.В.33 Международные валютно-кредитные и финансовые отношения ПК-4

Б1.В.34 Международные стандарты финансовой отчетности и аудита ПК-2

Б1.В.35 Управление человеческими ресурсами ПК-3

Б1.В.36 Финансы домашнего хозяйства ПК-4

Б1.В.37 Производные финансовые инструменты ПК-5

Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Б2.В.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б2.В.02(П)
Производственная практика (технологическая (проектно-

технологическая) практика

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-6; ПК-9

Б2.В.03(Пд) Производственная практика (преддипломная практика)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Государственная итоговая аттестация

Обязательная часть

Факультативные дисциплины ПК-1; ПК-3; ПК-4ФТД

Б3.О

Б3

Б2

Б2.О

Б2.В



Часть, формируемая участниками образовательных отношений ПК-1; ПК-3; ПК-4

ФТД.В.01 Экономика общественного сектора ПК-4

ФТД.В.02 Теория игр ПК-1

ФТД.В.03 Краткосрочная финансовая политика ПК-3

ФТД.В



з.е.

1196 31 1124 29 2320 60

1196 31 1016 26 2212 57

61,9 50 56

27 56,4 41,7

29,8 23,8 26,8

29,8 23,8 26,8

4,5 4,5 4,5

1196 620 240 380 504 72 31

ТО: 18 

1/6


Э: 2 

2/3

1124 548 216 332 360 216 29

ТО: 18 

1/6


Э: 3 

5/6

2320 1168 456 712 864 288 60

ТО: 36 

1/3


Э: 6 

1/2

1 Б1.О.01 За 72 72 36 36 2 Эк 72 36 18 18 36 2 Эк За 144 108 54 54 36 4 12

2 Б1.О.02 За 108 54 18 36 54 3 За 72 54 18 36 18 2 За(2) 180 108 36 72 72 5 123

3 Б1.О.03 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 2

4 Б1.О.04 За 72 54 24 30 18 2 За 72 54 24 30 18 2 1

5 Б1.О.06 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 1

6 Б1.О.08 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 1

7 Б1.О.16 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 23

8 Б1.О.17 За 108 54 18 36 54 3 Эк К 108 36 18 18 36 36 3 Эк За К 216 90 36 54 90 36 6 12

9 Б1.О.18 Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк 144 72 36 36 36 36 4 2

10 Б1.О.23 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 1

11 Б1.О.25 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 1

12 Б1.О.26 За 80 80 80 За 80 80 80 За(2) 160 160 160 1234

13 Б1.В.04 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 2

14 Б1.В.05 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк 144 36 18 18 72 36 4 1

15 Б1.В.14 За 108 54 18 36 54 3 Эк 72 36 18 18 36 2 Эк За 180 90 36 54 54 36 5 12

16 Б1.В.15 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 23

17 Б1.В.20 За 108 36 18 18 72 3 Эк К 108 36 18 18 36 36 3 Эк За К 216 72 36 36 108 36 6 12

18 Б1.В.32 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 1

19 ФТД.В.01 За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 2

(План)

(План)

1 6 7

СеместрКаф.

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

42 5/6

Недель

20 5/6

Контроль Контроль Недель

Эк(2) За(11) Эк(6) За(6) К(2) Эк(8) За(17) К(2)ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПРАКТИКИ

Всего

Семестр 2

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недель

22

з.е.

Семестр 1

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Введение в специальность

Методы научных исследований

Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

Институциональная  экономика

История  экономических  учений

Линейная алгебра

Теория вероятностей и математическая 

статистика

Математический анализ

Экономическая география

Экономика общественного сектора

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ 

НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

История России

Русский язык и культура речи

Иностранный язык

Основы российской государственности

Технология саморазвития и 

самообразования

Формирование гражданской позиции в 

профессиональной деятельности

Макроэкономика

Микроэкономика

Менеджмент



з.е.

1268 33 1060 27 2328 60

1268 33 1060 27 2328 60

58,1 48,7 53,4

63 57,6 60,3

27,8 24,9 26,4

27,8 24,9 26,4

4,6 4,7 4,7

1268 566 206 360 450 252 33

ТО: 17 

1/2


Э: 4

1060 556 180 376 360 144 27

ТО: 18 

5/6


Э: 2 

1/2

2328 1122 386 736 810 396 60

ТО: 36 

1/3


Э: 6 

1/2

1 Б1.О.02 Эк К 72 36 18 18 36 2 Эк К 72 36 18 18 36 2 123

2 Б1.О.05 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 3

3 Б1.О.07 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 3

4 Б1.О.09 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 3

5 Б1.О.10 ЗаО 72 36 18 18 36 2 ЗаО 72 36 18 18 36 2 3

6 Б1.О.11 Эк 108 54 18 36 18 36 3 Эк 108 54 18 36 18 36 3 4

7 Б1.О.12 За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 4

8 Б1.О.13 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 4

9 Б1.О.14 ЗаО 108 54 18 36 54 3 ЗаО 108 54 18 36 54 3 4

10 Б1.О.15 За 36 36 36 1 За 36 36 36 1 45

11 Б1.О.16 Эк К 144 54 18 36 54 36 4 Эк К 144 54 18 36 54 36 4 23

12 Б1.О.20 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 4

13 Б1.О.26 За 80 80 80 За 88 88 88 За(2) 168 168 168 1234

14 Б1.В.01 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 4

15 Б1.В.02 Эк К 144 54 18 36 54 36 4 Эк К 144 54 18 36 54 36 4 4

16 Б1.В.03 ЗаО 144 72 36 36 72 4 ЗаО 144 72 36 36 72 4 3

17 Б1.В.12 ЗаО 108 54 18 36 54 3 ЗаО 108 54 18 36 54 3 3

18 Б1.В.13 ЗаО 108 54 18 36 54 3 ЗаО 108 54 18 36 54 3 3

19 Б1.В.15 Эк К 72 18 8 10 18 36 2 Эк К 72 18 8 10 18 36 2 23

20 Б1.В.16 За 72 72 36 36 2 За 72 72 36 36 2 45

21 Б1.В.18 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 3

22 Б1.В.19 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 4

(План)

(План)

1 6 7

СеместрКаф.

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

42 5/6

Недель

21 3/6

Контроль Контроль Недель

Эк(7) За ЗаО(4) К(3) Эк(4) За(6) ЗаО К Эк(11) За(7) ЗаО(5) К(4)ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПРАКТИКИ

Всего

Семестр 4

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недель

21 2/6

з.е.

Семестр 3

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Иностранный язык

Логика

Правоведение

Философия

Инклюзивные технологии в 

профессиональной деятельности

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ 

НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

ИКТ и медиаинформационная 

грамотность

Социология

Безопасность жизнедеятельности

Психология профессионального и 

личностного самоопределения

Физическая культура и спорт

Макроэкономика

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности

Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

Эконометрика

Статистика

Методы оптимальных решений

Макроэкономическое планирование и 

прогнозирование

Мировая экономика и международные 

экономические отношения

Теория вероятностей и математическая 

статистика

Финансы

Деньги, кредит, банки

Маркетинг



з.е.

1152 32 1188 33 2340 65

1080 30 1188 33 2268 63

54 55,1 54,6

54 59 56,5

25,1 28,6 26,9

25,1 28,6 26,9

1152 504 224 280 504 144 32

ТО: 18 

2/3


Э: 2 

2/3

1080 504 234 270 468 108 30

ТО: 17 

2/3


Э: 1 

5/6

2232 1008 458 550 972 252 62

ТО: 36 

1/3


Э: 4 

1/2

1 Б1.О.15 За 36 36 36 1 За 36 36 36 1 45

2 Б1.О.19 За 108 72 36 36 36 3 Эк КР 108 54 18 36 18 36 3 Эк За КР 216 126 54 72 54 36 6 56

3 Б1.О.21 Эк К 180 72 36 36 72 36 5 Эк К 180 72 36 36 72 36 5 5

4 Б1.О.22 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 67

5 Б1.О.24 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 5

6 Б1.В.07 Эк 180 72 36 36 72 36 5 Эк 180 72 36 36 72 36 5 6

7 Б1.В.08 ЗаО 144 72 36 36 72 4 ЗаО 144 72 36 36 72 4 6

8 Б1.В.16 Эк К 144 18 8 10 90 36 4 Эк К 144 18 8 10 90 36 4 45

9 Б1.В.17 Эк К 180 72 36 36 72 36 5 Эк К 180 72 36 36 72 36 5 5

10 Б1.В.22 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 5

11 Б1.В.24 ЗаО 144 72 36 36 72 4 ЗаО 144 72 36 36 72 4 6

12 Б1.В.26 ЗаО 144 72 36 36 72 4 ЗаО 144 72 36 36 72 4 5

13 Б1.В.30 ЗаО 144 72 36 36 72 4 ЗаО 144 72 36 36 72 4 6

14 Б1.В.31 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 6

15 Б1.В.33 ЗаО 144 72 36 36 72 4 ЗаО 144 72 36 36 72 4 6

16 Б1.В.35 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 5

17 ФТД.В.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 5

(План) 108 10 10 98 3 2 108 10 10 98 3 2

Б2.В.01(У) ЗаО 108 10 10 98 3 2 ЗаО 108 10 10 98 3 2 6

(План)

1 6 7

СеместрКаф.

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

42 5/6

Недель

21 2/6

Контроль Контроль Недель

Эк(4) За(5) ЗаО К(3) Эк(3) За ЗаО(4) КР Эк(7) За(6) ЗаО(5) КР К(3)ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПРАКТИКИ

Всего

Семестр 6

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недель

21 3/6

з.е.

Семестр 5

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Учебная практика (ознакомительная 

практика)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ 

НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Физическая культура и спорт

Финансы организаций

Экономика фирмы (предприятия)

Финансовый менеджмент

Профессиональные информационные 

системы и базы данных

Налоги и налогообложение

Страхование

Финансы

Основы бухгалтерского учета

Ценообразование

Аудит

Экономический анализ

Финансовый анализ

Основы предпринимательской 

деятельности

Международные валютно-кредитные и 

финансовые отношения

Управление человеческими ресурсами

Теория игр



з.е.

1296 36 1008 28 2304 64

1152 32 1008 28 2160 60

59,9 43,2 51,6

61,8 27 44,4

28,9 19,8 24,4

28,9 19,8 24,4

1296 558 216 36 306 450 288 36

ТО: 16 

5/6


Э: 4 

2/3

468 198 90 108 234 36 13

ТО: 10


Э: 1 

1/3

1764 756 306 36 414 684 324 49

ТО: 26 

5/6


Э: 6

1 Б1.О.22 Эк КР 144 72 36 36 36 36 4 Эк КР 144 72 36 36 36 36 4 67

2 Б1.В.06 Эк КР 108 54 18 36 18 36 3 Эк КР 108 54 18 36 18 36 3 7

3 Б1.В.09 Эк 108 54 18 18 18 18 36 3 Эк 108 54 18 18 18 18 36 3 7

4 Б1.В.10 Эк К 180 72 18 18 36 72 36 5 Эк К 180 72 18 18 36 72 36 5 7

5 Б1.В.11 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 8

6 Б1.В.21 ЗаО 108 36 18 18 72 3 ЗаО 108 36 18 18 72 3 8

7 Б1.В.23 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 7

8 Б1.В.25 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 7

9 Б1.В.27 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 8

10 Б1.В.28 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 7

11 Б1.В.29 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 7

12 Б1.В.34 ЗаО 108 54 18 36 54 3 ЗаО 108 54 18 36 54 3 7

13 Б1.В.36 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 8

14 Б1.В.37 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 8

15 ФТД.В.03 ЗаО 144 72 36 36 72 4 ЗаО 144 72 36 36 72 4 7

(План) 324 30 30 222 72 9 6 324 30 30 222 72 9 6

Б2.В.02(П) Эк 108 10 10 62 36 3 2 Эк 108 10 10 62 36 3 2 8

Б2.В.03(Пд) Эк 216 20 20 160 36 6 4 Эк 216 20 20 160 36 6 4 8

(План) 216 20 20 160 36 6 4 216 20 20 160 36 6 4

Б3.01 Эк 216 20 20 160 36 6 4 Эк 216 20 20 160 36 6 4 8

1 6 7

СеместрКаф.

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

42 5/6

Недель

21 3/6

Контроль Контроль Недель

Эк(8) ЗаО(2) КР(2) К Эк За(3) ЗаО Эк(9) За(3) ЗаО(3) КР(2) КФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПРАКТИКИ

Всего

Семестр 8

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недель

21 2/6

з.е.

Семестр 7

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Производственная практика 

(технологическая (проектно-

технологическая) практика

Производственная практика 

(преддипломная практика)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты

КАНИКУЛЫ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Инвестиции

Оценка  собственности

Банковское  дело

Финансовый консалтинг

Методы математического моделирования 

и прогнозирования экономики

Финансовые и товарно-сырьевые рынки

Международные страховые рынки

Рынок ценных бумаг

Управление финансовыми рисками

Международные стандарты финансовой 

отчетности и аудита

Финансы домашнего хозяйства

Производные финансовые инструменты

Краткосрочная финансовая политика

Финансовый менеджмент

Финансовая среда предпринимательства 

и предпринимательские риски
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